
 

Decreto n. 1105                  Milano, 04/08/2025 

      Al Candidato sig. CARDILLO GELSOMINO  

      inserito con Riserva nella Graduatoria di Istituto 3 ^ 

      Fascia A.T.A. 20024/27  

      minocard@live.it 

           All’ALBO 

           Agli ATTI 

 

OGGETTO: Decreto di depennamento dalle Graduatorie di Istituto 3 Fascia ATA – triennio 

2024/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 89 del 21/05/2024 recante disposizioni in materia di inserimento, conferma e 

aggiornamento delle graduatorie di III fascia d’Istituto del Personale ATA per il triennio 2024/2027; 

VISTO l’art. 2, comma 6 del suddetto decreto, relativo ai requisiti specifici di accesso alle graduatorie 

di che trattasi; 

VISTO l’art. 59 del CCNL Scuola 2024 e la dichiarazione congiunta n. 5 che prevede che la 

Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione informatica venga rilasciata da un Ente certificato 

Accredia; 

EFFETTUATI i prescritti controlli come da nota MIM del 05/05/2025 relativa al Decreto Ministeriale 

21 Maggio 2024 n. 89 – scioglimento della riserva relativa al possesso della Certificazione 

Internazionale di Alfabetizzazione Digitale – Graduatorie di circolo e di Istituto di terza fascia del 

Personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027; 

ACCERTATO che il Personale ATA in indirizzo, incluso nelle graduatorie di 3 Fascia di questo 

Istituto come scuola capofila, per i profili professionali per i quali è richiesto il possesso della CIAD, 

non ha provveduto a sciogliere la riserva attestando il conseguimento della Certificazione entro il 

termine stabilito (30/04/2025) o ha dichiarato una Certificazione non valida e non ha inviato alla 

scuola capofila idonea documentazione; 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al 

depennamento dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Istituto 

 

 



 

DECRETA 

Il depennamento, per le motivazioni espresse in premessa, del sig. CARDILLO GELSOMINO già 

inserito con riserva nelle Graduatorie d’Istituto di 3 fascia di questa Istituzione scolastica per il 

triennio 2024/2027, è depennato  dalle medesime graduatorie, per i profili di Assistente 

Amministrativo e Assistente Tecnico, per mancato conseguimento della CIAD entro i termini previsti 

dal D.M. 89 del 21/05/2024. 

Il depennamento dalle graduatorie di Istituto 3 fascia A.T.A. ha effetto immediato dalla data del 

presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

         

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Domenico GUGLIELMO 

           Documento firmato digitalmente 


		2025-08-04T10:33:03+0200
	GGLDNC60M10F158K




